
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

 

 

Tomáš Barnet    IČ:    73120961 

se sídlem   U Kaple 8, 78372 Velký Týnec – Vsisko 

 

 

dále jen „prodávající“ 

 
a 

 

Olomoucký kraj  IČ:    60609460 

se sídlem   Jeremenkova 1191/40a,  

779 00 Olomouc, Hodolany 

Zastoupený  Ing. Josefem Suchánkem,  

hejtmanem Olomouckého kraje 

 

zastoupený  

Střední školou polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79,  příspěvkovou organizací 

 

    IČ:    13643606 

    se sídlem  Rooseveltova 79,  

779 00 Olomouc, Nové Sady 

    Zastoupená  Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem školy 

 

 

dále jen „kupující“ 

 
 

 

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 2079, § 2085 a násl. zák. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto: 

 

 

Kupní smlouvu na osobní automobil 
 

 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je dohoda stran o koupi a prodeji věci movité touto smlouvou přesně 

vymezené. 

 

2. Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souladu s jejich vůlí a obecně 

závaznými právními předpisy. 

 

II. Předmět koupě 
 

1. Prodávající výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního automobilu zn. RENAULT 

Trafic Passenger, devítimístný, 6 rychlostních stupňů, 2.0 DCi, 84 kW, kód motoru: M9R, diesel. Datum 

první registrace 29. 12. 2010, barva stříbrná metalíza, VIN: VF1JLAPA6BY358858 (dále jen „předmět 

koupě“). 

 

 

 



2. Kupující prohlašuje, že odkup předmětného automobilu byl schválen usnesením z 51. schůze Rady 

Olomouckého kraje konané dne 25. 4. 2022, č. usnesení UR/51/2/2022. 

 

3. Automobil uvedený v čl.  II.  odst.  1 této smlouvy bude po nabytí vlastnického práva kupujícím v 

hospodaření Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, příspěvkové organizace,  

IČ: 13643606, se sídlem Rooseveltova 79, 779 00 Olomouc, zastoupené Ing. Alešem Jurečkou, ředitelem 

školy. 

 

4.  Prodávající dále výslovně prohlašuje, že nepozbyl vlastnické právo k předmětnému vozidlu 

převodem na jinou osobu ani jiným způsobem a že není omezen v nakládání s předmětným vozidlem. 

Prodávající dále prohlašuje, že předmětné vozidlo není zatíženo žádným zástavním právem. 

 

5.  Prodávající dále prohlašuje, že technický stav předmětu koupě koresponduje s počtem najetých 

kilometrů a s rokem uvedení do provozu. Rovněž prodávající prohlašuje, že před převodem vlastnického 

práva provedl na předmětu koupě technickou prohlídku a výměnu provozních kapalin a filtrů s tím, že 

neshledal žádnou vadu předmětu koupě. Prodávající rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté 

vady předmětu koupě. Prodávající dále prohlašuje, že provedl lustraci předmětu koupě v mezinárodním 

registru odcizených vozidel CEBIA a také prověření technického stavu vozidla na své náklady. Stav 

tachometru při předávání předmětu koupě: 129 830 km. 

 

6. Prodávající dále prohlašuje, že výbavu předmětu koupě tvoří: elektricky ovládaná přední okna, 

ABS, ASR, airbagy, elektricky ovládaná zpětná zrcátka, centrální zamykání na dálkové ovládání, boční 

posuvné dveře, automatická klimatizace – klimatizace a topení do zadní části vozu, tažné zařízení, 

originální autorádio s MP3, handsfree. Na vozidle jsou namontovány lení pneumatiky. 

 

7. Kupující prohlašuje, že měl možnost se seznámit s právním i faktickým stavem vozidla tvořícího 

předmět koupě dle bodu 1. tohoto článku smlouvy, a že tento stav je mu tedy zcela a úplně znám a s tímto 

souhlasí. Kupující prohlašuje, že předmět koupě nabývá do svého výlučného vlastnictví.  

 

III. Koupě a prodej 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě 

specifikovaným v bodu 1. článku II. této smlouvy a umožní mu nabýt vlastnické právo k tomuto předmětu 

koupě, a kupující se zavazuje, že věc v souladu s článkem VII. této smlouvy převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu v celkové výši 362.000,- Kč (slovy: tři-sta-šedesát-dva-tisíc-korun-českých). 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že prodávající prodává předmět koupě uvedený v bodu 1. článku II. této 

smlouvy a kupující nabývá uvedený předmět koupě vymezený v bodu 1. článku II. této smlouvy do svého 

výlučného vlastnictví, se všemi jeho součástmi a příslušenstvím, ve stavu popsaném výše. 

 

IV. Kupní cena 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že za vozidlo uvedené v bodu 1. článku II. této kupní smlouvy 

v rozsahu stanoveném článkem III. této kupní smlouvy, sjednaly dohodou kupní cenu ve výši celkem 

362.000,- Kč (slovy: tři-sta-šedesát-dva-tisíc-korun-českých). 

 

V. Úhrada kupní ceny 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že kupní cena ve výši 362.000,- Kč bude kupujícím uhrazena ve 

prospěch prodávajícího na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajícím, a to nejpozději 

do 7 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

VI. Převod vlastnického práva 
 

1. Kupující výslovně prohlašuje, že je mu známo, že vlastnické právo k převáděnému vozidlu, které 
tvoří dle této kupní smlouvy předmět koupě, v mezích a hranicích stanovených touto kupní smlouvou, 

nabyde ke dni, kdy bude zaplacena kupní cena. 

 

 



 

VII. Předání a převzetí předmětu koupě 
 

1. Smluvní strany sjednaly, že k odevzdání a převzetí předmětu koupě dojde mezi nimi ve lhůtě 

do 7 dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

 

2.  Okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě je kupující oprávněn užívat vozidlo tvořící 

předmět koupě v rozsahu a hranicích, v jakém je byl oprávněn užívat dosud prodávající, tedy ve stejném 

rozsahu.  

 

3. Nezaplacení kupní ceny je důvodem pro odstoupení od této kupní smlouvy. Písemným 

odstoupením strany prodávající se smlouva od počátku ruší.  

 

4. Veškeré náklady spojené s převodem vozidla (evidenční kontrola, změna vlastníka vozidla) hradí 

kupující, kdy prodávající se zavazuje k tomuto poskytnout nezbytnou součinnost. Kupující se zavazuje 

učinit ve lhůtě 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy veškeré úkony směřující k přihlášení kupujícího 

jakožto vlastníka předmětu koupě v příslušném registru vozidel. 

 

5. Kupující současně s předmětem koupě uvedeným v bodu 1. článku II. této smlouvy přebírá 

doklady k vozidlu, protokol o provedené STK, návod k obsluze a všechny existující klíče od vozidla 

v počtu dvou kusů.  

 

VIII. Ustanovení závěrečná 
 

1. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se vzájemné vztahy prodávajících a kupujících 

řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Pro případ neplatnosti některého z ustanovení této kupní smlouvy sjednaly smluvní strany, že 

ostatní ustanovení zůstávají platná a účinná, pokud v důsledku takové neplatnosti sama nepozbyla své 

platnosti či smyslu. 

 

3. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu všech smluvních stran.  

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních v hodnotě originálu, jedno obdrží strana 

kupující a dvě vyhotovení obdrží strana prodávající. 

 

5. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody 

smluvních stran a výlučně písemnou formou. 

 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že jí plně 

porozuměly a že tato je výrazem jejich skutečné vůle. 

 

 

 

 
V Olomouci     2. 5. 2022 V Olomouci     2. 5. 2022 

  
  
  
  

_________________________________ ________________________________________ 
Prodávající Kupující 

Tomáš Barnet Střední škola polytechnická, Olomouc, 

Rooseveltova 79 
 Ing. Aleš Jurečka 
 ředitel 

  


